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OBJETO: 

La Facultad de Ciencias Agrarias y agroindustria presenta la lista de los profesionales 
que aplicaron a la Invitación Pública No. 05 FCAA de 2022 y que cumplen con el perfil 
y la experiencia solicitados en los pliegos de la invitación, para “GESTIONAR Y 
EJECUTAR CUATRO 4 PILOTOS, EN EL MARCO DE LA INFORMACIÓN DE 
INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA A NIVEL NACIONAL EN 8 MUNICIPIOS, 
2 MUNICIPIOS POR CADA PILOTO ES DECIR 300 PERSONAS POR PILOTO LO 
QUE EQUIVALE A 150 PERSONAS POR MUNICIPIO, EN EL MARCO DEL 
CONVENIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y CIENTÍFICA No 20220464 
CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 
Y LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - UTP”, que tiene por objeto 
“Aunar esfuerzos, tecnología, capacidades y métodos entre La Universidad 
Tecnológica de Pereira y el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, que permitan 
ejercer el adecuado desarrollo de las actividades en el marco del fortalecimiento de la 
innovación en el sector agropecuario a nivel nacional”. 

 
LISTADO DE PROFESIONALES QUE CUMPLEN CON EL PERFIL Y LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA 
 
A continuación, se relaciona el listado de profesionales que cumplen con los 
requisitos de perfil profesional y documentación solicitada, en la Invitación Pública 
No. 05 FCAA de 2022; quienes continúan con el proceso de evaluación mediante 
entrevista virtual y prueba de conocimiento: 
 

NOMBRE MUNICIPIO DEPARTAMENTO 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
(30) 

 EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

(40) 

ENTREVISTA 
(20) 

PRUEBAS 
(10) 

 CARLOS ROBERTO 
DIAZ GOMEZ 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR 24 30     

JAIBER ENRIQUE 
MELÉNDEZ VERA 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR 30 34     

ALCIBIADES MANUEL 
MARTINEZ YANEZ 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR 30 34   

HECTOR ANDREY 
VARGAS ACOSTA 

SANTA ROSA 
DEL SUR BOLÍVAR 30 40     

CARLOS ARTURO 
HOYOS HOYOS ROVIRA TOLIMA 30 40     

 



   

 

 

Nombre 
Municipio de 
postulación 

Departamento 
de postulación 

Experiencia 
general (30) 

 experiencia 
especifica 

(40) 

Entrevista 
(20) 

Pruebas 
(10) 

KARLY JULIETH CEDIEL 
MARTINEZ ROVIRA TOLIMA 30 40     

EMILSE LILIANA 
CASTILLO CABEZAS ROVIRA TOLIMA 30 40     

MARIA NUBIA 
VÁSQUEZ JIMENEZ CHAPARRAL TOLIMA 26 38     

EDIER ANDRES 
MOSQUERA VIVEROS 

SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ 24 30     

HANSEL RIVAS 
PALACIOS 

SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ 28 30     

ENNY SOHA 
CÓRDOBA SÁNCHEZ JURADÓ CHOCÓ 20 30     

JESUS MENA 
CORDOBA JURADÓ CHOCÓ 30 40     

EDWIN FELIPE 
VILLATE TORRES VISTAHERMOSA META 30 38     

 
 
Las personas que NO cumplieron con los requisitos solicitados se relacionan en la 
siguiente lista, con las respectivas observaciones: 
 

Nombre 
Municipio de 
postulación 

Departamento 
de postulación 

Observaciones 

MAURICIO LEMUS 
ASPRILLA 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIONAL 

LEONARDO FAVIO 
ÁLZATE MEJÍA 

NO INDICA 
MUNICIPIO 

NO INDICA 
DEPARTAMENTO NO CUMPLE CON NINGUNA EXPERIENCIA 

JORGE ELIECER 
QUIROGA ACOSTA ROVIRA TOLIMA NO SUBSANÓ REQUISITOS EN EL TIEMPO ASIGNADO 

GERMAN ANTONIO 
RODRIGUEZ MURILLO ROVIRA TOLIMA NO SUBSANÓ REQUISITOS EN EL TIEMPO ASIGNADO 

MARIA ALEJANDRA 
SANTANILLA ROVIRA TOLIMA NO CUMPLE CON NINGUNA EXPERIENCIA 

VICTOR EDGAR 
AVELLA CÁRDENAS VISTAHERMOSA META NO ADJUNTÓ DIPLOMA (REQUISITO NO SUBSANABLE) 

LILIANA BRIYITH 
GARZÓN MARTÍNEZ VISTAHERMOSA META NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIONAL 

ZULMA GUDIELA 
JIMENEZ ANDRADE 

SANTA ROSA 
DEL SUR BOLÍVAR NO SUBSANÓ REQUISITOS EN EL TIEMPO ASIGNADO 



   

 

 
 
 

Nombre 
Municipio de 
postulación 

Departamento 
de postulación 

Observaciones 

ORLEY ALEXANDRO 
GONZALEZ VILLALOBOS VISTAHERMOSA META NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

ARTURO DE JESÚS VELILLA 
BARRIOS 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

JAIME ENRIQUE TRIANA 
ARIAS VISTAHERMOSA META 

NO SUBSANÓ REQUISITOS EN EL TIEMPO 
ASIGNADO 

ADAIMER BASTIDAS 
CASTRILLO 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIONAL 

GABRIEL ANTONIO RAMIREZ 
LUNA 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO BOLÍVAR NO CUMPLE CON NINGUNA EXPERIENCIA 

ALEJANDRA RIVERA 
QUINTERO VISTAHERMOSA META NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIONAL 

GUILLERMO ENRIQUE 
GONZÁLEZ JIMÉNEZ CABUYARO META NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

VIANA YULIZA MOSQUERA 
MOSQUERA 

SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

YEISHER LOZANO MOSQUERA SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ 

NO SUBSANÓ REQUISITOS EN EL TIEMPO 
ASIGNADO 

JUAN CARLOS CARDOZO 
CHAPARRO CABUYARO META NO CUMPLE CON NINGUNA EXPERIENCIA 

YENNY ESTELLA MURILLO 
RIVAS 

SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ 

NO SUBSANÓ REQUISITOS EN EL TIEMPO 
ASIGNADO 

VICTOR CHAMI SINIGUI SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIONAL 

ARNOLD MORENO 
MOSQUERA 

SAN JOSÉ DEL 
PALMAR CHOCÓ NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL 

HENRY ALIRIO WILCHES 
ESCAMILLA VISTAHERMOSA META NO CUMPLE CON NINGUNA EXPERIENCIA 

YULIANA LISETH CORDOBA 
VANEGAS CABUYARO META 

NO CUMPLE CON EL PERFIL PROFESIONAL, NI 
EXPERIENCIA REQUERIDA 

PEDRO MANUEL CALLES 
VILLAVICENCIO CABUYARO META NO POSEE TARJETA PROFESIONAL 

 
 
COMITÉ EVALUADOR: 
 
 
____________________________    _________________________      
Diego Alejandro Agudelo Tapasco Jennifer Andrea Herrera Marín       
 



   

 

 
 

 
_________________________ 
John Alexander Vélez Montes 


